



تیم ملی امید در آستانه سر و سامان گرفتن

در انتظار المپیک!

با برگزاری ۲ هفته پایانی رقابت‌های لیگ بیست‌وچهارم و هفتم‌طور ۳ بازی باقی‌مانده در مرحله نیمه‌نهایی و فینال جام حذفی، مهدی تاج و همکارانش در فدراسیون فوتبال باید درباره سرنوشت نیکمت تیم امید به جمع‌بندی نهایی دست پیدا کنند.

اجماع(۵+۱) نفر برای انتخاب سرنوشت ساز

به نقل از فوتبال ۲۶۰، پس از اینکه فدراسیون فوتبال با کمیته ملی المپیک برای تغییر فرایند مدیریت و آماده‌سازی تیم فوتبال المپیک (تیم زیر ۲۳ سال) به جمع‌بندی رسید، مجید جلالی رئیس کمیته فنی فدراسیون به همراه امیر قلعه‌نویی، شهرزاد مظفر، محمود شعبی و احمد خداداد وظیفه پیدا کردند تا گزینه‌های هدایت تیم فوتبال زیر ۲۳ سال را فهرست کنند و موافقت مهدی تاج را هم در این زمینه جلب کنند.

گزینه‌نهایی هدایت تیم امید

کمیته فنی فدراسون فوتبال پس از بررسی کارنامه افراد مختلف نام ۵ سرمربی را روی میز مهدی تاج قرار داد تا از میان آن‌ها سرانجام یکی انتخاب شود و تکلیف تیم امید مشخص گردد. محمد ربیعی، سعید دقیقی، حسین عبدی، مجتبی حسینی و یحیی گل محمدی ۵ گزینه کمیته فنی فدراسیون فوتبال بودند که گفته می‌شود طی هفته‌های اخیر به دلایل مختلف نام ۲ مربی که یحیی گل محمدی و سعید دقیقی هستند از این فهرست خارج شده است پیش‌تر نیز نام مریانی نظیر محرم نویدکیا، علیرضا منصوریان و حتی عبدالله ویسی شنیده می‌شد که به مرور زمان این افراد هم از لیست خارج شدند.

حالا مجید جلالی و همکارانش را راحت‌تری در

روش عجیب خالی کردن جیب باشگاه‌ها

قالب کردن «بُنجل» به جای فوتبال‌یست!

لیگ بیست و چهارم فوتبال ایران در حالی به هفته‌های پایانی خود نزدیک می‌شود که رقابت بین تراکتور تبریز و سپاهان برای کسب قهرمانی به اوج خود رسیده است تا با توجه به عملکرد مطلوب هر دو باشگاه در نقل و انتقالات ابتدای فصل، اهمیت این موضوع را به رخ مدیران فوتبال بکشد. با این حال همچنان اشخاصی هستند که برای ورود به بازار نقل و انتقالاتی لحظه شماری می‌کنند و حتی با اعداد و ارقام خیره‌کننده به استقبال آن رفته‌اند تا نشان دهند بازار داغ آنها هیچ ارتباطی با وضعیت بازار اقتصادی و مبادلات سیاسی کشور ندارد.

دلال‌ها، ایجنت‌ها و پکیج‌های جنجالی

به نقل از مهر، فوتبال ایران به‌ویژه در فصل نقل و انتقالات همواره صحنه‌ای پرهیاهو بوده است. در حالی که تیم‌ها و مربیان برای بستن ترکیب ایده‌آل خود تلاش می‌کنند، بازار جابجایی بازیکنان شاهد حضور پررنگ دلال‌ها و واسطه‌هایی است که سودهای کلانی از این صنعت پررونق به دست می‌آورند. اگرچه وجود ایجنت‌های رسمی و حرفه‌ای در این چرخه امری طبیعی و طبق قوانین فیفا است، اما شیوه‌های غیرشفاف و سودجویانه برخی از آن‌ها مشکلات متعددی برای فوتبال ایران ایجاد کرده‌است.

از ضرورت حرفه‌ای‌گری تا پکیج‌های جنجالی

فعالیت ایجنت‌های رسمی بخشی

پیش دارند و به احتمال فراوان نام سرمربی بعدی تیم امید از میان ۳ گزینه‌ای که در ادامه به وضعیت آن‌ها خواهیم پرداخت، انتخاب می‌شود.

حسین عبدی

حسین عبدی سرمربی تیم فوتبال جوانان ایران یکی از جدی‌ترین گزینه‌های هدایت تیم امید برای رسیدن به المپیک ۲۰۲۶ لس آنجلس به شمار می‌رود. این چهره به واسطه کار در دره سنی نوجوانان و جوانان و شناخت بالایی که از بخش عمده بازیکنان زیر ۲۳ سال فعلی فوتبال ایران دارد، از شانس بالایی برای رسیدن به نیکمت داغ سرمربی‌گری تیم امید برخوردار است.

مجتبی حسینی

یکی دیگر از گزینه‌های جدی مسئولان فدراسیون فوتبال مجتبی حسینی سرمربی آلومینیوم اراک است. این سرمربی طی ۲ فصل گذشته در آلومینیوم اراک و فصول گذشته در پیکان، ذوب‌آهن و نفت مسجد سلیمان فضای مناسبی برای پرورش بازیکنان جوان مهیا کرده و بسیاری از آن‌ها نظیر مهدی لیموجی، محمد مهدی لطفی، عارف حاجی‌عیدی و محمد مهدی محبی در حال حاضر از ستاره‌های لیگ برتر هستند. این کارنامه مجتبی حسینی باعث شده که مدیران فدراسیون به شدت دنبال متقاعد کردن این مربی باشند که دل از فضای باشگاهی یکنند و در تیم المپیک ماجراجویی جدید خود را آغاز کند. آن‌ها امیدوارند این ماجراجویی به طلسم نیم‌قرنی در صعود فوتبال ایران به رقابت‌های المپیک خاتمه‌بخشد.

محمدربیعی

این سرمربی چندین مرتبه تاکید کرده که دیگر

قصد ادامه همکاری با ذوب‌آهن را ندارد. ربیعی طی سال‌های اخیر پله‌پله در فوتبال ایران رشد کرده‌است. او تجربه صعود از لیگ دسته سوم به لیگ دسته دوم، از لیگ دسته دوم به لیگ دسته اول و در نهایت صعود به لیگ برتر را در کارنامه دارد. همچنین این مربی در سال‌های اخیر نتایج قابل توجهی با مس و ذوب‌آهن در لیگ برتر کسب کرده که سبب شده مدیران فدراسیون به دنبال جذب او برای هدایت تیم امید باشند.

فدراسیون فوتبال در آستانه تصمیم‌خیرساز

رقابت‌های لیگ برتر و جام حذفی به زودی پایان خواهد یافت و مهدی تاج رئیس فدراسیون و پس از اتمام این دو تورنمنت باید از انتخاب نهایی خود رونمایی کند. پس از ناکامی بزرگی که با رضا عنایتی در راهبایی به المپیک پاریس ۲۰۲۴ ثبت شد، حالا به طور کلی تیم امید از کمیته ملی المپیک منفک شده و فدراسیون فوتبال می‌تواند بدون دخالت آن‌ها سرمربی و مدیر تیم را انتخاب کند و مسیر مدیریت و چگونگی آماده‌سازی را نیز در دست بگیرد. در این شرایط امیدواری زیادی ایجاد شده که سرانجام با این تغییر قابل توجه، سرنوشت تیم امید هم به ماندن نیم‌قرن گذشته نیش نرود و نسل جدید فوتبال ایران بتواند تجربه ارزشمند حضور در المپیک را در کارنامه خودشان ثبت کنند.

روز پنجشنبه ۸ خرداد ماه سال جاری، مسابقات مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا ۲۰۲۵ قرعه‌کشی می‌شود و از روز سه‌شنبه ۱۸ شهریورماه این رقابت‌ها آغاز می‌شود. این یعنی مسئولان فدراسیون فوتبال زمان زیادی برای انتخاب سرمربی آینده تیم المپیک ایران ندارند و باید هر چه سریع‌تر درباره این موضوع به جمع‌بندی برسند.

واسطه‌گری؛ شکاف میان نیاز واقعی و منافع شخصی

واسطه‌گری در فوتبال ایران گاهی از چارچوب حرفه‌ای فراتر می‌رود. باشگاه‌هایی که برای جذب یک ستاره مجبور به پذیرش بازیکنان دیگر از سوی ای جنت‌ها می‌شوند، اغلب با مشکلات مالی و فنی روبه‌رو می‌شوند. این بازیکنان گمنام، که تنها به دلیل این نوع معاملات به تیم‌ها اضافه می‌شوند، نه تنها بار مالی اضافی بر دوش باشگاه‌ها می‌گذارند بلکه در بسیاری از موارد هیچ تناسبی با نیازهای فنی تیم ندارند.

نقش فدراسیون و ضرورت شفافیت

فدراسیون فوتبال ایران وظیفه دارد تا با نظارت دقیق بر فعالیت‌ای جنت‌ها و واسطه‌ها، این بازار را شفاف‌تر کند. ارائه مجوزهای رسمی به‌ای جنت‌ها و اعمال نظارت بر عملکرد آن‌ها می‌تواند جلوی سوءاستفاده‌ها را بگیرد. همچنین، باشگاه‌ها نیز باید در روند مذاکره با بازیکنان و ای جنت‌ها حرفه‌ای‌تر عمل کنند و از ورود به معاملات غیرشفاف خودداری کنند.

اصلاحات ضروری برای پول‌های آن چنانی فوتبال ایران

فوتبال باشگاهی کشور برای حرفه‌ای‌تر شدن، نیاز به اصلاحات جدی در نظام نقل و انتقالات دارد. شفافیت در مذاکرات، جلوگیری از فعالیت دلال‌های غیررسمی، و آموزش باشگاه‌ها و ای جنت‌ها می‌تواند گام‌های مؤثری در این مسیر باشد. بازار داغ جابجایی بازیکنان، اگرچه جذابیت‌های خاص خود را دارد، اما بدون نظارت و شفافیت می‌تواند به معضلی برای فوتبال ایران تبدیل شود. حل این معضل نیازمند همکاری همه‌جانبه فدراسیون فوتبال، باشگاه‌ها، و نهادهای نظارتی است تا این چرخه معیوب به چرخه‌ای سالم و حرفه‌ای تبدیل شود.

صعود شمس وفرجی در دره بندی جهانی پینگ پنگ

رتبه بندی هفته هجدهم فدراسیون جهانی تنیس روی میز در سال ۲۰۲۵ میلادی منتشر شد و در بخش مردان، نوید شمس با ۱۴ پله صعود، بیشترین ارتقای رنکینگ را در میان ورزشکاران ایرانی داشت و در مکان ۱۴۷ دنیا قرار گرفت. همچنین بنیامین فرجی با ۴ پله صعود در جایگاه ۱۷۲ برترین راکت به دستان جهان قرار گرفت. نوشاد عالمیان کاپیتان تیم ملی کشورمان با یک پله تنزل در مکان ۵۶ قرار گرفت ولی همچنان برترین ایرانی در رتبه بندی جهانی است و نیما عالمیان بدون تغییر در رده ۱۵۰ دنیا قرار دارد. در بخش بانوان نیز ندا شهنسوری، کاپیتان تیم ملی بانوان، دو پله صعود کرد و در مکان ۲۱۸ قرار گرفت و شیمیا صفایی نیز با دو پله ارتقاد در جایگاه ۴۳۶ دنیا قرار گرفت. الینا رحیمی با پنج پله تنزل در جایگاه ۳۲۰ جای گرفت و مهشید اشتری با سه پله تنزل مکان ۳۳۱ دنیا را به خود اختصاص داد. / ایرنا

شکست کیانی ونعمت زاده در تکواندوی

باشگاه‌های آسیا

سیزدهمین دوره رقابت‌های تکواندو جام باشگاه‌های آسیا با حضور ۱۴۹ تکواندوکار از کشورهای مختلف آسیایی از دیروز سه‌شنبه به میزبانی چین در شهر «ووشی» آغاز شد. در روز نخست مبارزات اوزان ۴۶ - ۴۹.۰ - ۵۳.۰ - ۵۷ - کیلوگرم در گروه بانوان، ۷۴ - ۸۰ - ۸۷.۰ - ۸۷ و ۸۷+ کیلوگرم آقایان برگزار شد که نمایندگان ایران در قالب دو تیم رضائیم و شهرداری ورامین موفق به کسب ۹ مدال شدند. سوگند شیر، محمد حسین یزدانی و امیرسینا بختیاری ۳ مدال طلا، امیررضا صادقیان و سعیده نصیری ۱ مدال نقره، علی خوش‌روش، امیرمحمد رحمانی‌راد، ناهید کیانی و مبینا نعمت‌زاده نیز ۴ مدال برنز کسب کردند. / ایسنا

فغانی داور النصر- کاوازاکی شد

تیم‌های النصر عربستان و کاوازاکی فرونتاله ژاپن که موفق شدند به نیمه‌نهایی لیگ نخگیان آسیا صعود کنند، از ساعت ۲۰ امروز، چهارشنبه در ورزشگاه الانماء شهر جدّه مقابل هم قرار می‌گیرند و علیرضا فغانی قضاوت این بازی را برعهده دارد. علیرضا فغانی که به عنوان نماینده دآوری فدراسیون فوتبال استرالیا در لیگ نخگیان آسیا قضاوت کرده، از سوی ای اف سی به عنوان داور جدال حساس النصر عربستان و کاوازاکی فرونتاله ژاپن انتخاب شد. این داور ایرانی که تجربه قضاوت در فینال لیگ قهرمانان آسیا را دارد و در فصل جاری لیگ نخگیان هم در ۶ بازی حضور داشته، اکنون به عنوان داور وسط در جدال حساس النصر عربستان و کاوازاکی فرونتاله ژاپن انتخاب شده و به جدّه سفر کرده‌است. / ورزش ۳

رفقار غیر ورزشی خداداد چقدر برایش آب خورد؟

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال احکامات را در خصوص تخلفات صورت گرفته در دیدار این هفته فولاد خوزستان و تراکتور تبریز منتشر کرد. خداداد عزیزی مدیر تیم تراکتور که حین و بعد از بازی با فولاد درگیری‌هایی را به وجود آورده و صحبت‌های حاشیه‌ای را انجام داده بود، ۵۰۰ میلیون تومان جریمه و یک جلسه محرومیت تعلیقی اش اجرایی شده. سعید مظفری زاده، مدیرعامل این تیم هم به یک جلسه محرومیت تعلیقی و ۵۱ میلیون تومان جریمه محکوم شد. باشگاه تراکتور ۵۰۰ میلیون تومان برای نقض اصول کلی رفتار جریمه شده است. حسین خیبری، مدیرعامل فولاد به پرداخت ۱۰۰ میلیون تومان جریمه و یک جلسه محرومیت تعلیقی برای نشر اکاذیب محکوم شده. در ادامه احکام انضباطی باشگاه فولاد خوزستان هم ۲۰۰ میلیون تومان بابت استفاده از مواد دودزا و آتش زو ویرتاب اشیا و سنگ جریمه شده‌است. / فارس

پرسش روز

گزارش ویژه گاتژتا دلوا سپورت

آنچلوتی به برزیل می‌رود؟

کارلو آنچلوتی این روزها در مرکز توجه اخبار نقل‌وانتقالات قرار دارد. فدراسیون فوتبال برزیل به رهبری ادنالدو رودریگس، با عجله به دنبال جذب او برای هدایت تیم ملی برزیل است که در بحران بی‌سابقه‌ای به سر می‌برد. برزیل پس از جدایی تیتیه، با سه مربی ناموفق (منزس، دینیز و دوریوال) روبه‌رو بوده و حالا رودریگس به آنچلوتی به عنوان ناجی تیم نگاه می‌کند. گفته می‌شود توافق برای حضور او در ژوئن ۲۰۲۶، برای دو بازی حساس مقابل اکوادور و پاراگوئه، نهایی شده است. اما آنچلوتی عجله‌ای ندارد و وفاداری اش به رئال مادرید، باشگاهی که عاشقش است، او را از تصمیم‌گیری زودهنگام باز می‌دارد. آنچلوتی با ۱۴ ماه قرارداد باقی مانده با رئال، اعلام کرده تنها در صورت اخراج از این تیم، به آینده اش فکر خواهد کرد. او منتظر گفت‌وگویی با فلورنتینو پیرز، رئیس رئال مادرید، است که هنوز زمان آن مشخص نیست. تا آن زمان، نه برزیل و نه هیچ پیشنهاد دیگری در اولویت او قرار ندارد. آنچلوتی حتی شایعات شبکه‌های اجتماعی درباره توافق با برزیل را با بی‌اعتنایی رد کرده و بر تمرکز خود روی رئال، به‌ویژه تا پایان لالیگادور ۲۵ می و بازی سرنوشت‌ساز ال کلاسیکو در ۱۱ می، تأکید دارد. رئال مادرید با ۴ امتیاز اختلاف نسبت به یارسلونا، در کورس قهرمانی است و آنچلوتی تمام تمرکز خود را روی این هدف گذاشته است. در این میان، نام دو باشگاه ایتالیایی، میلان و رم، نیز مطرح شده است. این دو تیم می‌توانند باتکیه بر احساسات و گذشته آنچلوتی، او را وسوسه کنند، هرچند این احتمال بسیار کم است. از سوی دیگر، رئال مادرید به ژاوی لونسو، سرمربی موفق بایرلورکوزن، به عنوان جانشین احتمالی آنچلوتی نگاه می‌کند. فلورنتینو پیرز، که در این ماجرا نقش کلیدی دارد، زمان بندی و تصمیمات را کنترل می‌کند و آینده این مثلث بین اسپانیا، برزیل و آلمان به تصمیمات او بستگی دارد. آنچلوتی به وضوح اعلام کرده که تا زمانی که رئال او را کنار نگذارد، هیچ تعهدی به برزیل یا تیم دیگری نخواهد داد. اودمی خواهد با توافق‌های پنهانی، رابطه عمیق خود با رئال مادرید را که شامل دو دوره مربیگری، سه قهرمانی لیگ قهرمانان و موفقیت‌های بی‌شمار است، خدشه دار کند. وفاداری، اصلی‌ترین ویژگی آنچلوتی است و او حتی در صورت جدایی، با احترام از رئال خداحافظی خواهد کرد. برخی معتقدند او ممکن است روزی به عنوان رئیس افتخاری به رئال بازگردد. در مقابل، فدراسیون برزیل که تحت فشار است، با شایعات و اخبار زود هنگام سعی در تسریع روند دارد، اما آنچلوتی تسلیم این فشارها نمی‌شود. آینده او همچنان در هاله‌ای از ابهام است، اما تا پایان لالیگا، رئال مادرید تنها اولویت او خواهد بود. / ورزش ۳

